GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 PORTARIA Nº 2534 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

Ratificação do pagamento de diárias
 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39, V, da Lei
Estadual nº.6.564/2005 – Código de Organização Judiciária do Estado de Alagoas,

 RESOLVE:

 Art. 1º Ratificar o Pagamento de diárias, a título de indenização de despesas com alimentação e hospedagem, conforme se
depreende na planilha abaixo:

NOME
CARGO LOTAÇÃO DESTINO/ ATIVIDADE / QUANTIDADE

Nº
PROCESSO

VALOR
PAGO

01248872878 -
JARBAS ANDRADE
MACHIONI

ADVOGADO
REPRESENTANTE
DA OAB

CNJ-SP 4 diárias, sendo 3 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 20
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201

3.930,39

04570011861 -
CRISTINA MARELIM
VIANNA

PROCURADORA
REGIONAL DA
REPÚBLICA
(SUPLENTE)

CNJ-SP 4 diárias, sendo 3 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 20
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201
3.930,39

04962333860 - LUIS
PAULO ALIENDE
RIBEIRO

DESEMBARGADOR CNJ-SP 02 darias fora do estado c/pernoite ,nos dias 10 a
12/10/2023. virtude deslocamento maceio, para tratar de
assuntos inerentes ao referenciado certame.

2023/3995
2.364,14

5 diárias, sendo 4 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201
5.319,32

08406726830 -
ROSANE CIMA
CAMPIOTTO

PROCURADORA
DA REPÚBLICA

CNJ-SP 4 diárias, sendo 3 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 20
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201

3.930,39

12121861840 -
LUCIANO DOS
SANTOS ALMEIDA

SERVIDOR CNJ-SP 06 (seis) diárias, sendo 5 (cinco) com pernoite e 1 (uma)
sem pernoite, referente à translado a esta corte de
justiça, nos dias 19 a 24 de outubro de 2023 visando a
realização de provas que serão realizadas no mês de
outubro de 2023.

 2023-4201

6.176,33

12162826844 -
RICARDO FELÍCIO
SCAFF

JUIZ DE DIREITO CNJ-SP 02 darias fora do estado c/pernoite e 01 s/pernoite ,nos
dias 10 a 12/10/2023. virtude deslocamento maceio, para
tratar de assuntos inerentes ao referenciado certame.

2023/3995

2.807,42

  CNJ-SP 04 diárias fora do estado c/pernoite nos dias 19 a
23/10/2023, para comissão de provas e títulos para
outorga de delegações de notas e registros do estado de
alagoas.

2023/4201

4.491,88

15319101813 -
EDUARDO
OTACIANO DA CRUZ

ESCREVENTE
TÉCNICO

CNJ-SP 3 diárias, com pernoite, referente à traslado a esta corte
de justiça, nos dias 20 a 23 de outubro de 2023 visando a
realização de provas que serão realizadas no mês de
outubro de 2023.

2023-4201

3.368,91

17608884860 -
MARCELO AUGUSTO
KELCIAUSKAS

AGENTE DE
SEGURANÇA

CNJ-SP 02 darias fora do estado c/pernoite e 01 s/pernoite ,nos
dias 10 a 12/10/2023. virtude deslocamento maceio, para
tratar de assuntos inerentes ao referenciado certame.

2023/3995

2.807,42

07 (sete) diárias, sendo 6 (seis) com pernoite e 1 (uma)
sem pernoite, referente à translado a esta corte de
justiça, nos dias 18 a 24 de outubro de 2023 visando a
realização de provas que serão realizadas no mês de
outubro de 2023.

2023-4201

7.299,30

22445728894 - ANA
PAULA CARDOSO DE
SOUSA

NOTÁRIA DO 22º
TABELIONATO DE
NOTAS

CNJ-SP 5 diárias, sendo 4 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

 2023-4201

5.053,36

24601571855 -
EDER DE OLIVEIRA
ALVES

SERVIDOR CNJ-SP 5 diárias, sendo 4 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201

5.053,36

27639389810 -
OLIVAR LORENA
VITALE JUNIOR

 ADVOGADO CNJ-SP 03 diárias fora do estado c/pernoite nos dias 20 a
23/10/2023, para comissão de provas e títulos para
outorga de delegações de notas e registros do estado de
alagoas.

2023/4201

3.368,91

28783362835 - JOSÉ
GOMES JARDIM
NETO

JUIZ DE DIREITO CNJ-SP 4 diárias, sendo 3 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 20
a 23 de outubro de 2023, visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

 2023-4201

3.930,39

28920443831 -
ANDRE MUMME

ESCREVENTE
TÉCNICO

CNJ-SP 4 diárias com pernoite ,referente à translado a esta corte
de justiça, nos dias 19 a 23 de outubro de 2023 visando a
realização de provas que serão realizadas no mês de
outubro de 2023.

2023-4201

4.491,88

29892251881 -
NILSON FELIX
SEARA DOS SANTOS

SERVIDOR CNJ-SP 06 (seis) diárias, sendo 5 (cinco ) com pernoite e 1 (uma)
sem pernoite, referente à translado a esta corte de
justiça, nos dias 19 a 24 de outubro de 2023 visando a
realização de provas que serão realizadas no mês de
outubro de 2023.

2023-4201

6.176,33

30970023839 -
HELENA JUNQUEIRA
CESAR DE OLIVEIRA

ADVOGADA CNJ-SP 5 diárias, sendo 4 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

 2023-4201

5.053,36

31231930802 -
RENATO SOFFNER
RODRIGUES

MAGISTRADO CNJ-SP 02 darias fora do estado c/pernoite e 01 s/pernoite ,nos
dias 10 a 12/10/2023. virtude deslocamento maceio, para
tratar de assuntos inerentes ao referenciado certame.

2023/3995

2.807,42

5 diárias, sendo 4 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201
5.319,32

36948836810 -
RENAN CAMILO
PASSOS

ESCREVENTE
TÉCNICO
JUDICIÁRIO

CNJ-SP 02 darias fora do estado c/pernoite e 01 s/pernoite ,nos
dias 10 a 12/10/2023. virtude deslocamento maceio, para
tratar de assuntos inerentes ao referenciado certame.

2023/3995
2.807,42

5 diárias, sendo 4 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201
5.053,36

44861456827 -
Thomas Terdman
Schaalmann

ADVOGADO CNJ-SP 5 diárias, sendo 4 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

 2023-4201
5.053,36

54415152872 -
FLAUZILINO
ARAUJO DOS
SANTOS

REGISTRADOR CNJ-SP 03 diárias fora do estado c/pernoite nos dias 20 a
23/10/2023, para comissão de provas e títulos para
outorga de delegações de notas e registros do estado de
alagoas.

2023/4201
3.368,91

79069223872 -
MARCELO MARTINS
BERTHE

DESEMBARGADOR CNJ-SP 02 darias fora do estado c/pernoite e 01 s/pernoite ,nos
dias 10 a 12/10/2023. virtude deslocamento maceio, para
tratar de assuntos inerentes ao referenciado certame.

2023/3995
2.955,18

CNJ-SP 03 diárias fora do estado, sendo 02 c/pernoite e 01

s/pernoite nos dias 16 a 18/10/2023, virtude
deslocamento brasília /df, para tratar de assuntos do
certame, comissão de concurso para outorga de
delegações de notas e registro do estado de alagoas.

2023/4177

2.955,18

  6 diárias, sendo 5 com pernoite e 1 sem pernoite,

referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 19
a 24 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201
6.501,34

02 diárias fora, sendo 01 com e 01 s/pernoite, nos dias
30 a 31/10/2023, virtude deslocamento brasilia /df, para
tratar de assuntos inerentes ao concurso de serventias
extrajudiciais.

2023/4339
1.773,11

80061036153 -
MARCELO MARQUES

COORDENADOR DE
APOIO E
SEGURANÇA
INSTITUCIONAL

CNJ-SP 02 darias fora do estado c/pernoite e 01 s/pernoite ,nos
dias 10 a 12/10/2023. virtude deslocamento maceio, para
tratar de assuntos inerentes ao referenciado certame.

2023/3995

2.807,42

07 (sete) diárias, sendo 6 (seis) com pernoite e 1 (uma)
sem pernoite, referente à translado a esta corte de
justiça, nos dias 18 a 24 de outubro de 2023 visando a
realização de provas que serão realizadas no mês de
outubro de 2023.

2023-4201

7.299,30

80632424834 - JOSÉ
CARLOS ALVES

NOTÁRIO DO1º
TABELIÃO DE
PROTESTOS DE
LETRAS E TÍTULOS

CNJ-SP 4 diárias, sendo 3 com pernoite e 1 sem pernoite,
referente à translado a esta corte de justiça, nos dias 20
a 23 de outubro de 2023 visando a realização de provas
que serão realizadas no mês de outubro de 2023.

2023-4201

3.930,39

95796100025 -
RENATA MOTA
MACIEL

JUIZA DE DIREITO  CNJ-SP 02 diárias fora do estado c/pernoite nos dias 21 a
23/10/2023, para comissão de provas e títulos para
outorga de delegações de notas e registros do estado de
alagoas.

2023/4201

2.245,94

Art.2º As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente Portaria correrá à conta dos Elementos de Despesas:

Pessoal Civis-339014 ou Pessoa Militar – 339015; e dos Programas de Trabalho: Manutenção da Corregedoria Geral de Justiça:
02.003.02.061.0003.2100.1598.210, Manutenção dos Juizados Especiais: 02.003.02.061.0003.2396.2206.210, Manutenção dos Órgãos
do Poder Judiciário 2º Grau: 02.003.02.122.0003.2211.1601.210, e Manutenção do Órgão do Poder Judiciário 1º
Grau:02.003.02.122.0003.2431.4930.210.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador FERNANDO TOURINHO DE OMENA SOUZA

Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado de Alagoas